MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

COORD. DE LICITACOES E CONTRATOS (IBIRUBA)

DECLARAÇÃO Nº 60/2023 - CLC-IBI (11.01.11.02.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 23 de novembro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO

A Direção-Geral em exercício do IFRS Campus Ibirubá, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 165/2023, reconhece, HOMOLOGA e RATIFICA a situação de CARONA
048/2023, Adesão à Ata de Registro de Preços do PE 027/2023 – UASG 158125 no presente processo,
com base no disposto no art. 22, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, no Termo de Referência
e demais documentos juntados aos autos do processo, tendo como resultado o que segue:

Item
Item TR-

Gerenciador
Descrição do objeto com

especificações*
Qtdd Un

Valor
Unitário

R$

Valor
Total R$

Nome da
Empresa

Vencedora
/CNPJ

1 12

Bola oficial de futsal, Max 1000,
confeccionada em laminado PU
PRO, camada interna neotec, 11
gomos, tecnologia termotec e ultra
fusion - dupla camada de colagem,
sistema de forro termofixo, 0%
absorção de água, câmara 6d, miolo
cápsula SIS lubrificado e
substituível, 61 a 64 cm de
circunferência, 410-440 g de peso.
O modelo ofertado deverá atender
ao menos UM dos requisitos:
apresentar a certificação FIFA
QUALITY PRO; Apresentar a
certificação FIFA QUALITY.

10 unidade R$227,50 R$2.275,00

PRISCILA

RAUBER

HENGEMUHLE

EPP - CNPJ

08.863.707/0001-33

2 14

Bola oficial de voleibol, pró 8.0,
confeccionada em microfibra,
camada interna neotec, 18 gomos,
matrizada, tecnologia termotec e
ultra fusion - dupla camada de
colagem, 0% absorção de água,
câmara 6d, miolo cápsula SIS
lubrificado e substituível,65-67 cm
de circunferência, 260-280g de
peso. Bola aprovada pela federação
internacional de voleibol (FIVB)
(com inscrição do selo de qualidade

10 unidade R$285,00 R$2.850,00

PRISCILA

RAUBER

HENGEMUHLE

EPP - CNPJ

08.863.707/0001-33

FIVB official approved). MARCA:
PENALTY 8

Valor Total R$5.125,00

Ibirubá, 23 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Cristiane Brauner

Diretora Geral em Exercício do IFRS Campus Ibirubá

Portaria n.º 165, de 21 de novembro de 2023

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 23/11/2023 15:59)
CRISTIANE BRAUNER

DIRETOR

DAP-IBI (11.01.11.02)

Matrícula: ###826#4

Processo Associado: 23366.000709/2023-66

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 60 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DECLARAÇÃO 23/11/2023 ab7fafa472

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf